



## ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro Comissão Permanente de Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, através do pregoeiro infra-assinado, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 3º da Portaria nº 02 01 004/2018, exarada pelo Gabinete do Prefeito em 02 de janeiro de 2018, considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº 070/2018, que deu origem a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 027/2018, objetivando a presente licitação tem por objeto a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de combustíveis, óleos, filtros e lubrificantes, de interesse desta administração Pública, e considerando ainda, o resultado do julgamento do processo licitatório acima identificado, adjudica o objeto supra a empresa:

D. B. M. COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA, situada na Av. 15 de janeiro, nº 214, centro, na cidade de Lima Campos- MA, inscrita no CNPJ sob o nº 11.276.266/0001-88, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 2.434.772,90 (dois milhões quatrocentos e trinta e quatro mil setecentos e setenta e dois reais e noventa centavos), conforme itens abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITARIO	TOTAL
1	ÓLEO DIESEL	LITRO	316.825	R\$ 3,65	R\$ 1.156.411,20
2	GASOLINA	LITRO	83.695	R\$ 4,58	R\$ 383.323,10
3	ÓLEO DIESEL S10	LITRO	209.000	R\$ 3,70	R\$ 773.300,00
15	ÓLEO DIESEL	LITRO	16.675	R\$ 3,65	R\$ 60.863,75
16	GASOLINA	LITRO	4.405	R\$ 4,58	R\$ 20.174,90
17	ÓLEO DIESEL S10	LITRO	11.000	R\$ 3,70	R\$ 40.700,00
					<b>R\$ 2.434.772,90</b>

E M BEZERRA COMERCIO, situada na Rua Santo Antônio, nº 173, centro, na cidade de Trizidela - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 08.746.955/0001-02, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 264.870,00 (duzentos e sessenta e quatro reais e oitocentos e setenta centavos), conforme itens abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITARIO	TOTAL
4	ÓLEO LUBRIFICANTE 15W 40	BALDE	200	R\$ 275,00	R\$ 55.000,00
5	ÓLEO LUBRIFICANTE 140	BALDE	200	R\$ 290,00	R\$ 58.000,00
6	ÓLEO LUBRIFICANTE 90	BALDE	200	R\$ 286,00	R\$ 57.200,00
7	ÓLEO HIDRAULICO P/S10	LITRO	180	R\$ 15,00	R\$ 2.700,00
8	ÓLEO DE FREIO DOTE3 – 500ML	LITRO	190	R\$ 14,00	R\$ 2.660,00
9	ÓLEO DE FREIO DOTE4 – 500ML	LITRO	190	R\$ 19,00	R\$ 3.610,00
10	FILTRO PSD 980	UND	190	R\$ 110,00	R\$ 20.900,00
11	FILTRO ARS9839	UND	190	R\$ 105,00	R\$ 19.950,00
12	FILTRO PEC 3023	UND	180	R\$ 60,00	R\$ 10.800,00
13	ARLA 32	UND	150	R\$ 53,00	R\$ 7.950,00
14	GRAXA 20KG	UND	150	R\$ 174,00	R\$ 26.100,00
					<b>R\$ 264.870,00</b>



Por fim, cumpre destacar que fica resguardado ao poder executivo municipal de Lima Campos-MA, representado pelo prefeito municipal, o direito de revogar esta licitação por razões de interesse público, suficiente para justificar tal conduta, devendo anulá-la por ilegalidade, de ofício ou por provocações de terceiros, mediante parecer escrito e devidamente fundamentado, conforme preceitua o artigo 49, da Lei Federal nº 8.666/93 e ulteriores alterações.

Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, 08 de novembro de 2018.

**Arielson Marcolino Barreto**  
Pregoeiro